ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
06.11.2015 г.                                                                                         № 147

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
2 декабря 2015 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования от 26.12.2013 г. № 1400 (в ред. приказов Минобрнауки России от 08.04.2014 № 291, от 15.05.2014 г. № 529, от 05.08.2014 г. № 923, от 16.01.2015 № 9, от 07.07.2015 № 693) и методическими материалами, регулирующими проведение итогового сочинения (изложения) в 2015 – 2016 учебном году, (письмо Рособнадзора от 01.10.2015 г. № 02-448), письмом Рособрнадзора о сроках поведения итогового сочинения (изложения) в 2015 – 2016 учебном году от 30.10.2015 г. № 02-484,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в общеобразовательных организациях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области итоговое сочинение (изложение) 02 декабря 2015 года.
2. Старшему менеджеру отдела образования С.М. Куяченковой обеспечить организационное и методическое сопровождение итогового сочинения (изложения).
3. Создать муниципальную предметную комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе:
1) Циунель Г.С. – председатель комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), руководитель РМО учителей русского языка и литературы;
2) Мелёхина В.П. – заместитель председателя комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), учитель русского языка и литературы МБОУ Ельнинской средней школы № 3;
3) Ксенофонтова Е.В. – секретарь комиссии по поверке итогового сочинения (изложения), учитель русского языка и литературы МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. К.И. Ракутина;
4) Гусарова О.А. – член комиссии по поверке итогового сочинения (изложения), учитель русского языка и литературы МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. М.И. Глинки;
5) Букша Л.В. – член комиссии по поверке итогового сочинения (изложения), учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. М.И. Глинки;
6) Мурашова Л.А. – член комиссии по поверке итогового сочинения (изложения), учитель русского языка и литературы МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. К.И. Ракутина;
7) Халенкова Н.А. – член комиссии по поверке итогового сочинения (изложения), учитель русского языка и литературы МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. К.И. Ракутина;
8) Кирпичева Т.К. – член комиссии по поверке итогового сочинения (изложения), учитель русского языка и литературы МБОУ Коробецкой СШ.
4. Руководителями общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить информационную открытость поведения итогового сочинения (изложения) для участников образовательного процесса, разместив информацию на сайтах общеобразовательных организаций, информационных стендах.
4.2. Разработать нормативно-правовые акты: о формировании комиссии по организации и проведению итогового сочинения (изложения), о режиме работы общеобразовательных организаций в день проведения итогового сочинения (изложения).
4.3. Подготовить аудитории для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с рекомендациями и инструкциями.
4.4. Обеспечить поведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с рекомендациями и инструкциями.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела образования                                  Е.П. Николаенкова